CITTA’ METROPOLITANA DI MESSINA

Il DIREZIONE - VIABILITA’ METROPOLITANA

DETERMINAZIONE

OGGETTO: Accertamento somme Fondi residui Ministero Infrastrutture per interventi di
ammodernamento e potenziamento viabilita secondaria Sicilia-Calabria 2007/2009 — Leggi
341/95 e 641/96.

RACCOLTA GENERALE PRESSO LA DIREZIONE SERVIZI INFORMATICI
Proposta n. A !; 5 2, del 25’“120' 8

DETERMINAZIONE N. Ab qq DEL ogfl“()g@! g/

Il Dirigente F.F.

PREMESSO che il Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti ha autorizzato questo Ente all’utilizzo dei
Fondi residui di cui alle Leggi 341/95 e 641/96 “Manutenzione e completamento di reti viarie e provinciali”,
secondo le modalita previste dalle delibere CIPE n. 42 del 06/05/1998 e n. 49 del 21/04/1999;

CONSIDERATO;

- che l'utilizzo delle economie accertate derivanti dai Fondi residui di cui alle Leggi 341/95 e 641/96
“Manutenzione e completamento di reti viarie e provinciali”, autorizzate dal Ministero delle Infrastrutture
e dei Trasporti, sono pari complessivamente ad € 345.979,85;

- che gli interventi da eseguire sono i seguenti: 1) “Lavori di ripristino piano viabile per il miglioramento
della percorribilita in alcuni tratti delle SS.PP. ricadenti tra i Comuni di Capo D'Orlando e Tusa. CUP
B47H18000930001 — Importo € 100.000,00; 2) “Lavori di ripristino di tratti vari lungo la rete viaria
provinciale ricadente nella zona tirrenica della Citta Metropolitana di Messina e nell’lsola di Vulcano — CUP
B17H18001090001 — Importo € 245.979,85;

RITENUTO che si rende necessario prendere atto di tali somme e procedere con I'accertamento delle
somme assegnate, anche con riferimento alla nota prot. n. 1720/3 del 22/06/2018 inviata alla Il Direzione
ed allegata alla Deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri del Consiglio Metropolitano n. 142
del 06/11/2018;

Richiamati:

- il Decreto Sindacale n. 41 del 09/02/2018 “Linee di indirizzo per la gestione. Esercizio provvisorio 2018;
- la Delibera del Commissario Straordinario con i poteri del Consiglio Metropolitano n. 01 del 25/01/2018,
con la quale viene approvato il bilancio di previsione 2017;



-

Visti:

a) li decreto legislativo n.118/2011, attuativo della legge delega in materia di federalismo fiscale n. 42/2009,
recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle
Regioni, degli enti locali e dei loro organismi”, che prevede una complessiva riforma del sistema di
contabilita delle regioni e degli enti locali finalizzata ad una loro armonizzazione tra le diverse pubbliche
amministrazioni, ai fini del coordinamento della finanza pubblica;

b) Il principio contabile applicato concernente la contabilita finanziaria “allegato 4/2 al D.Lgs. 118/2011";

c) L’art 183 del D.Lgs. 267/2000 “Impegno di Spesa”;

VISTO lo Statuto Provinciale;

VISTO il Regolamento degli Uffici e Servizi;

DETERMINA

ACCERTARE la maggiore somma di € 345.979,85 alla risorsa 108/E Bilancio di competenza 2018, quale

trasferimento da parte del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti per I'utilizzo dei Fondi residui di

cui alle Leggi 341/95 e 641/96 “Manutenzione e completamento di reti viarie e provinciali”, secondo le

modalita previste dalle delibere CIPE n. 42 del 06/05/1998 e n. 49 del 21/04/1999.

/I\Dirigente F.F.
oﬁt F. ﬁ\occafo

L

Messina gﬁ)«l‘;} LS

n /\/

b

Sulla presente determinazione dirigenziale, ai sensi dell’art.5 del Regolamento sui controlli interni, approvato
con deliberazione n. 26/CC del 21.03.2014, si esprime parere di regolarita tecnico amministrativa favorevole.

’i\DIRIGENTE ;.F.

Messina li Qa‘/“)tg()l( ‘%]j'(.’tt /F\‘%Cicfa_g r\f\/

Parere Preventivo Regolarita Contabile e Attestazione Finanziaria
(art.12 della L.R. n. 30 del 23/12/2000 e ss.mm.ii, art. 55, 5° comma, della L. 142/90)

Si esprime parere .. wd.}%(}c/a in ordine alla regolarita contabile ai sensi del Regolamento del
sistema dei controlli interni;
A norma dell’art. 55, 5° comma, della L. 142/90, recepita con la L.R. 48/91 e ss.mm.ii.,

SIATTESTA Jrcft‘:(l_
che la copertura finanziaria della spesa di Euro 3 q gs ¢ prevista al cap. A 057 A0  impegmo
bilancio 2018.
2° DIR. SERVIZI FIN ANZIARI I Diriggnt %rgﬂ%énanziario
UFFICIQ IMPEGNI gﬁ Ddﬁ FF

VIST()/ﬁI COMPATIBILITA’ MONETARIA
Attestante la compatibilita del pagamento della suddetta spesa con gli stanziamenti di bilancio e con le regole
di finanza pubblica (art.9 comma 1 lett.a) punto 2 del D.L. 78/2009)

I RespoWervizio I/E)IRIG,QNTE F.F. IL DIRIGENTA/SERV.FINANZIARIO
s IL DIRIGENAE F. F.

Dott F/&/mr
A’ Dott. Massimo Ranieri




